
 
MÄNTSÄLÄN KUNTA 
 

ESITYSLISTA 4/2026  1 

 
Hyvinvointilautakunta 
 
Aika 19.05.2026 klo 17:00 -  
 
Paikka Kunnantalo, neuvotteluhuone 1-2 Tapio 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
37 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 3 
38 Pöytäkirjantarkastajien valinta 4 
39 Työjärjestyksen hyväksyminen 5 
40 Hyvinvointiraportti 2025 6 
41 Lasten kuvataiteen opetussuunnitelman päivitys 8 
42 Käyttösuunnitelma 2026 / Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin 

tulosalue 
9 

43 Hyvinvointilautakunnan lausunto asiassa Kutsupohjainen 
joukkoliikenne -selvitystyö ja jatkolinjaukset 

14 

44 Lausunto Helsingin hallinto-oikeudelle koskien valitusta 
Mäntsälän hyvinvointilautakunnan päätökseen 17.3.2026 § 25 

17 

45 Otto-oikeuden piiriin kuuluvat viranhaltijapäätökset 19 
46 Ilmoitusasiat 20 
 
 
  



 
MÄNTSÄLÄN KUNTA 
 

ESITYSLISTA 4/2026  2 

 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Goltz Pauli Puheenjohtaja  
 Koivula Susanna Varapuheenjohtaja  
 Kuokkanen Harri Jäsen  
 Luomanen-Kurki Eveliina Jäsen  
 Markkanen Eero Jäsen  
 Pöykkö Enni Jäsen  
 Tervo Markus Jäsen  
 Välimäki-Kuronen Raisa Jäsen  
 Välitalo Anu Jäsen  
 
Muu Vierikko Tarja Kunnanhallituksen edustaja  
 Kuusi Sisu Nuorisovaltuuston edustaja  
 Elo Katja  Esittelijä  
 Tikkanen Atte  Pöytäkirjanpitäjä  
 Parkkonen Malla  Asiantuntija  
 Pätsi Mia  Asiantuntija  
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37 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026    
  
 
 
Päätösehdotus 

Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös 
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38 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026    
  
   
Päätösehdotus 

Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi Enni Pöykkö ja Harri Kuokkanen. 
 

Päätös 
   
 



 
 
MÄNTSÄLÄN KUNTA 
 

ESITYSLISTA 4/2026  5 

 
Hyvinvointilautakunta  19.05.2026 
 

 

 
39 
Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026    
  

Hallintosäännön mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa 
järjestyksessä, jollei toimielin toisin päätä. 
  

Päätösehdotus 
Hyväksytään esityslistan mukainen työjärjestys. 
 

Päätös 
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40 
Hyvinvointiraportti 2025 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026     
245/02.07.01.01/2026   
 
 

Kuntalain (410/2015) mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa 
hyvinvointia ja alueen elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Kunnan 
hyvinvointisuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden 
toteutumisesta, kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin 
vaikuttavista tekijöistä raportoidaan vuosittain hyvinvointiraportissa, minkä 
lisäksi valmistellaan valtuustokausittainen laaja hyvinvointikertomus. 
 
Vuoden 2025 osalta raportoitavat toimet perustuvat tällöin voimassa 
olleeseen hyvinvointisuunnitelmaan. Hyvinvointiraportti (Liite 1) on koottu 
noudattaen suunnitelman neljää painopistettä: kaikenikäisten liikkumisen 
lisääminen, kaikenikäisten digiosallisuuden lisääminen, syrjäytymisen 
ehkäisy ja osallisuuden vahvistaminen sekä turvallinen arki kaikille. 
 
Raportti täydentää vuosien 2021–2024 laajaa hyvinvointikertomusta ja 
kuvaa vuoden 2025 kehityssuuntaa hyvinvointisuunnitelman tavoitteisiin 
peilaten. Raportin liitteenä on Kuntamaiseman hyvinvointikertomuksen 
vähimmäistietosisällön kooste mäntsäläläisten hyvinvoinnin tilasta (Liite 2). 
Liitteessä esitetään vertailutietona myös Keski‑Uudenmaan 
hyvinvointialueen sekä koko maan tulokset. 
 
Vuonna 2025 liikkumisen edistämisen sekä digiosallisuuden toimenpiteet 
olivat hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden suuntaisia ja edistivät niiden 
saavuttamista. Kaikenikäisten liikkumista pyrittiin lisäämään ohjatun 
liikunnan, tapahtumien ja vaikuttavan hanketyön keinoin. Lasten ja nuorten 
osalta liikkumisen kehitys oli myönteistä, mutta edelleen liikkuminen jäi 
suurella osalla terveysliikuntasuosituksiin nähden vähäiseksi. Myös 
aikuisten liikkumisen kehitys oli myönteistä etenkin liikuntapalvelujen 
näkökulmasta tarkasteltuna sekä aiemman tilastotiedon perusteella, mutta 
ajantasaisen tilastotiedon puuttuminen rajoittaa tarkemman arvion 
tekemistä. 
 
Digiosaamista ja -turvallisuutta edistettiin suunnitelmallisesti niin 
varhaiskasvatuksessa, kouluissa, työikäisten palveluissa kuin ikäihmisten 
parissa. Digiosaamisen vahvistamistoimista huolimatta nuorten 
digilaitteiden käytön vaikeudet lisääntyivät ja annetusta tuesta huolimatta 
myös työikäisillä ja ikäihmisillä oli sähköisten palvelujen tuen tarvetta. 
 
Syrjäytymisen ehkäisyä, osallisuutta ja turvallisuutta vahvistettiin 
monipuolisilla ennaltaehkäisevillä ja osallistavilla toimenpiteillä, kuten 
Lapsiystävällinen kunta ‑työllä, oppimisen tuen rakenteiden uudistamisella 
sekä varhaiskasvatuksessa ja kouluissa tehtävällä kiusaamisen, väkivallan 
ja häirinnän ehkäisytyöllä. Koulupoissaolojen, -kiusaamisen ja syrjinnän 
vähenemisen sekä kohtaamispaikkatoiminnan lisäämisen voidaan arvioida 
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vahvistaneen asukkaiden osallisuutta ja vähentäneen syrjäytymistä. 
Samalla osallisuutta ja syrjäytymisen ehkäisyä haastoivat esiin nousseet 
lasten ja nuorten oppimisen haasteet, nikotiinituotteiden käytön 
lisääntyminen sekä työikäisten taloudellisten ja asumiseen liittyvien 
vaikeuksien lisääntyminen. 
 
Tulevina vuosina hyvinvointityötä jatketaan hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman 2026–2030 puitteissa. 
 

Valmistelija  
 Hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Malla Parkkonen, sähköposti 

malla.parkkonen(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä liitteessä 1. esitetyn 
hyvinvointiraportin 2025, ja esittää sen edelleen hyväksyttäväksi 
kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle. 
 

Päätös 
  
 
Liite 1. Hyvinvointiraportti 2025 
Liite 2. Mäntsälän kunnan vähimmäistietosisältö Kuntamaisemasta 
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41 
Lasten kuvataiteen opetussuunnitelman päivitys 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026     
30/12.08.00/2026   
 
 

Mäntsälän kansalaisopistossa tarjotaan kuvataiteessa lapsille taiteen 
perusopetusta. Taiteen perusopetuksen opetussuunnitelma hyväksyttiin 
kasvatus- ja sivistyslautakunnassa 24.4.2018 § 49. 
  
Päätoiminen kuvataiteen opettaja Elina Julin päivitti lasten kuvataiteen 
opetussuunnitelman toukokuussa 2026. Keskeinen muutos aiempaan 
opetussuunnitelmaan verrattuna ovat yhteisten opintojen kursseille 
opetustuntimäärien muutos (50 opetustunnista 60 opetustuntiin). Tämä 
mahdollistaa sen, että oppilas voi suorittaa taiteen perusopetuksen koko 
oppimäärän nopeamassa aikataulussa kuin aiemmin on ollut mahdollista 
suorittaa. Opetusten keskeisiä sisältöjä on päivitetty. Teemaopintojen 
suorittamisvaihtoehtoehtoja on tarkennettu. 
 

Valmistelija  
Kansalaisopiston rehtori Mia Pätsi, sähköposti mia.patsi(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä  
Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 
 

Päätösehdotus 
Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä liitteessä 1. esitetyn lasten 
kuvataiteen taiteen perusopetuksen päivitetyn opetussuunnitelman. 
 

Päätös 
  
 
Liite 1. Mäntsälän kansalaisopiston taiteen perusopetuksen yleisen 
oppimäärän opetussuunnitelma lasten ja nuorten kuvataiteessa (TPO) 
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42 
Käyttösuunnitelma 2026 / Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalue 
  
Hyvinvointilautakunta 09.12.2025 § 102  
  
 
 

Kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 10.11.2025 § 110 
talousarvioesityksen vuodelle 2026 ja taloussuunnitelman 2027-2029.  
Esitetty sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen käyttösuunnitelma (liite 1) on 
laadittu pääosin kunnanvaltuuston talousarvioesityksen mukaisena. 
 
Kunnanhallituksen tai lautakunnan määräämä tulosalueen vastuuhenkilö 
päättää seuraavan tason käyttösuunnitelmasta sekä päättää omalta 
osaltaan tehtävien toteuttamisesta ja määrärahojen käytöstä asettamalla 
tarkennetut tavoitteet ja jakamalla määrärahat ja tuloarviot tarkempiin osiin.   
 
Palvelualueen sitovana eränä on tulosalueen toimintakate. Toimielimellä 
on oikeus tehdä toimielimen sisäisiä siirtoja tulosalueiden välillä, mikäli 
toimielimen kokonaismääräraha ei ylity. Jos toimielin päättää tulosalueen 
toimintakatteen ylityksestä on se samalla osoitettava, miltä tulosalueelta 
osoitetaan ylitystä vastaava säästö. 

 
Kuntastrategiaan 2021-2025 pohjautuvat lautakuntiin nähden sitovat 
tavoitteet ja niihin liittyvät tulosalueen toimenpiteet on esitetty 
hyvinvointilautakunnan hyväksymässä 2026 talousarvioesityksessä 
16.9.2025 § 68.  
 
Kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 20.10.2025 § 94 Mäntsälän  
kuntastrategian. Käyttösuunnitelmassa hyvinvointilautakunnalle tuodaan 
hyväksyttäväksi uuden kuntastrategian tavoitteiden pohjalta päivitetyt 
vuositavoitteet 2026. Pääosin vuositavoitteet 2026 noudattavat 
talousarvioesityksen yhteydessä hyväksyttyjä tavoitteita.  
 
Uusina hyvinvointilautakunnan alaisina tavoitteina ovat: 
 

- hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman hyväksyminen ja 
suunnitelmassa asetettujen tavoitteiden eteneminen,   

- Valotapahtuman toteuttaminen 2026 sekä  
- kulttuuripalvelut kokoaminen elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin 

tulosalueelle vuoden 2027 alusta.  
 

Hyvinvointilautakunnan tavoitteista on poistettu kunnan osallisuusmallin 
luominen asukkaiden ja työntekijöiden kanssa yhteistyössä. Tavoitteeseen 
varatulle budjetille (10 000 euroa) tehdään tarvittavat käyttötarkoituksen 
muutosesitykset vuoden 2026 osavuosikatsausten yhteydessä.  
 
Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueella käyttösuunnitelmaan 
vuodelle 2026 on tehty muutamia olennaisesti toimintaan vaikuttavia 
muutoksia.  
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Lisäyksenä lautakunnan hyväksymään talousarvioesitykseen 2026 
kunnanvaltuusto hyväksyi talousarviossa 2026 elinikäisen oppimisen ja 
hyvinvoinnin tulosalueelle 15 000 euron lisäyksen seurakunnalta ostettaviin 
perhepalveluihin (Hyvinkään seurakunnan perheasiain neuvottelukeskus). 
15 000 euron summa on sijoitettu hyte-työn kustannuspaikalle. 
 
Hyvinvointilautakunnan myöntämiin vuosiavustuksiin lisättiin 15 000 euroa.  

 15 000 euroa esitetään käytettäväksi avustuksiin vuonna 2026 seuraavasti: 
 

- 40 000 euroa liikuntatoimintaan (lisäys 10 000 euroa) 
- 30 000 euroa kansalaistoimintaan (lisäys 5000 euroa) ja  
- 14 000 euroa nuorisotoimintaan (ei lisäystä). 

 
Lisäysten jakamisesitys perustuu viime vuosien toteutumiin haettujen 
avustusten kokonaismääristä. Liikuntavustuksia on haettu nelinkertaisesti 
ja kansalaistoiminnan avustuksia kaksin- tai kolminkertaisesti 
myönnettävään avustussummaan nähden. Nuorisotoiminnan avustuksia 
puolestaan ei ole haettu riittävästi, mutta jäljelle jäänyt osa on kohdennettu 
nuorisotoiminnan kohdeavustuksiin vuoden mittaan. 

 
Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen käyttötalousesityksessä 
on tehty palveluiden toiminta- ja kehittämisedellytyksiä vahvistavia siirtoja 
kustannuspaikkojen välillä. Lisäyksiä on tehty aineiden, tarvikkeiden ja 
tavaroiden hankkimiseksi, palveluiden ostamiseksi sekä henkilöstön 
kouluttautumisen vahvistamiseksi.  
 
 
 

Valmistelija Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi, 
controller Kristian Kuisma, sähköposti kristian.kuisma(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 
 

Päätösehdotus 
Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä elinikäisen oppimisen ja 
hyvinvoinnin tulosalueen käyttösuunnitelman 2026 ja strategiaa tukevat 
tavoitteet vuodelle 2026. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 
Liite 1. Käyttösuunnitelma 2026 / Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue 
Liite 2. Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen strategiaa tukevat tavoitteet ja 
toimenpiteet vuodelle 2026 
 
 

 
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026     
269/02.01.00/2025   
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Tausta 
 
Kunnanhallituksen 13.4.2026 päätöksen mukaisesti ensimmäisessä 
osavuosikatsauksessa päätetään palvelualueen/lautakunnan alaisen 
toiminnan talousarvion 2026 muuttamisesta. Hyvinvointilautakunta 
hyväksyi ensimmäisen osavuosikatsauksen yhteydessä 21.4.2026   
vain  sivistys- ja hyvinvointipalvelualuetta koskevan talousarviomuutoksen 
kokonaissumman -915 000 euroa jaettuna tulosalueille kunnan 
talousosaston valmistelun mukaisesti.  
 
Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueella laskennallinen 
muutostarve vuoden 2026 tulosalueen talousarvioon oli talousosaston 
esityksen mukaan 1 265 euroa, joka sisältää tulojen ja menojen 
tarkasteluun pohjautuvat muutokset. Tämä osavuosikatsauksessa esitetty 
laskennallinen euromäärä ei välttämättä ole lopullinen summa, jolla 
elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen talousarviota muutetaan 
vuodelle 2026. 

 
Hyvinvointilautakunnan alaiseen toimintaan esitetään tehtäväksi seuraavat 
käyttötalousmuutokset vuodelle 2026: 

 
Toimintakatetta heikentävät toimet -74 000 euroa 
 
Kansalaisopistolta puuttuu tuloja 61 000 euroa vuoden 2025 
talousarviossa tehdyn tulojen ”tuplakirjauksen” vuoksi. Tulojen puuttuminen 
tasataan palvelualuetasolla. 
 
Hyvinvointilautakunnan ja vaikuttamistoimielinten kustannuspaikoilta 
puuttuu toimintaan varattua rahoitusta 13 000 euroa, ja se esitetään 
lisättäväksi talousarvioon 2026. 

 
Toimintakatetta parantavat toimet  60 000 euroa 

 
Talousosasto esitti 14 806 euron leikkausta hyte-työn kustannuspaikalta 
asiakaspalveluiden ostoista. Tätä kompensaatiota ei esitetä tehtäväksi, 
koska lisäyksenä lautakunnan hyväksymään talousarvioesitykseen 2026 
kunnanvaltuusto hyväksyi talousarviossa 2026 elinikäisen oppimisen ja 
hyvinvoinnin tulosalueelle 15 000 euron lisäyksen seurakunnalta ostettaviin 
perhepalveluihin (Hyvinkään seurakunnan perheasiain neuvottelukeskus). 
15 000 euron summa on sijoitettu hyte-työn kustannuspaikalle.  
 
Hyte-työn kustannuspaikalta muiden toimintakulujen tililtä poistetaan 
17 500 euroa. 
 
Hyte-työn kustannuspaikalta karsitaan ylimääräisiä palkkavarauksia 10 000 
euroa. 
 
Hyte-työn muiden palveluiden kustannuspaikalta karsitaan 4000 euroa.  
 
Hyte-työn ICT-kuluista karsitaan 5000 euroa ylimääräisiä varauksia. 
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Hyten kehittäminen -kustannuspaikalta karsitaan 3500 euroa, mikä ei vielä 
vaikuta valtionavustusten omavastuuosuuksien riittävyyteen, ja 
kehittämistä voidaan jatkaa. 

 
Opetuspalveluilta siirretään elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin 
tulosalueelle 20 000 euroa toimintakatteen heikkenemisen paikkaamiseksi. 
 
Toimintakatteen muutos 

 
Näiden esitysten jälkeen elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin 
toimintakatteen muutos on -14 000 euroa.  

 
Siirrot käyttötaloussuunnitelman sisällä yhteensä 50 000 euroa 
 
Kirjastopalveluissa Kirkes-tason Koha-pääkäyttäjyyttä ei ole voitu toteuttaa 
omana työnä aiemmista suunnitelmista huolimatta järjestelmistä 
vastanneen kirjastonhoitajan irtisanouduttua. Kirkes-yhteistyön avulla 
tehtävä on kuitenkin järjestetty. Vuoden 2026 ennusteeseen vaikuttaa se, 
että Koha-pääkäyttäjyyteen varatut palkkakustannukset siirretään 
ostopalveluihin asiantuntijapalveluiden ostoihin. Siirrettävä summa on 30 
000 euroa.  

 
Hyte-työn kustannuspaikalta muiden toimintakulujen varauksista jätetään 
20 000 euroa vapaa-aikapalveluille yhteisöllisen, kuntalaisia houkuttelevan 
Valotapahtuman toteuttamiseen vuoden 2025 konseptia mukaillen. 
Valotapahtumalle perustetaan projektikoodi kustannusten seurantaa 
varten. 

 
 

Valmistelija  
 Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo@mantsala.fi 
 Controller Kristian Kuisma, sähköposti kristian.kuisma@mantsala.fi 
 Sivistysjohtaja Timo Ahvo, sähköposti timo.ahvo@mantsala.fi 

 
Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta 

• päättää hyväksyä edellä esitetyn mukaiset elinikäisen oppimisen ja 
hyvinvoinnin tulosalueen käyttösuunnitelman muutokset 2026. 

• päättää lähettää käyttötaloussuunnitelman muutokset 2026 
hyväksyttäväksi kokonaisuudessaan sivistyslautakuntaan. 
  

Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 

 
Päätös 

  



 
 
MÄNTSÄLÄN KUNTA 
 

ESITYSLISTA 4/2026  13 

 
Hyvinvointilautakunta § 102 09.12.2025 
Hyvinvointilautakunta  19.05.2026 
 

 

 
 
Liite 1. Käyttösuunnitelman muutokset 2026 / Elinikäisen oppimisen ja 
hyvinvoinnin tulosalue
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43 
Hyvinvointilautakunnan lausunto asiassa Kutsupohjainen joukkoliikenne -selvitystyö ja 
jatkolinjaukset 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026     
158/02.08.01/2025   
 
 

Kuntalehityslautakunta on pyytänyt hyvinvointilautakunnalta lausuntoa 
liitteenä olevasta (liite 2) kutsupohjaisen joukkoliikenteen käynnistämisen 
jatkolinjauksista.  
 
Vuonna 2025 toteutettiin liikenne- ja viestintävirasto Traficomin liikkumisen 
ohjauksen valtionavustuksen avulla selvitys ”Kutsupohjaisen 
joukkoliikenteen mahdollisuudet maaseutumaisessa ympäristössä, pilotti 
Mäntsälä”. Työn aikana selvitettiin tapoja toteuttaa toimiva asiointiliikenne 
täydentämään Mäntsälän nykyistä joukkoliikennetarjontaa sekä 
sujuvoittamaan liikkumista kunnan kyläkeskusten ja kirkonkylän välillä. 
 
Työn lopputuloksena syntyi palvelukonsepti, jonka pohjalta asiointiliikenne 
on tarkoitus käynnistää syksyllä 2026. Konsepti perustuu kaikille avoimeen 
kutsu- ja reittipohjaiseen asiointiliikenteeseen, jossa kyytiin nousu tapahtuu 
reitin varrelta, ja aikataulun salliessa myös reitiltä poiketen. 
 
Liikennöinti aloitetaan Saaren ja Sälinkään alueilta, josta toimintaa voidaan 
laajentaa mahdollisuuksien mukaan. Liikennöinti toteutetaan nykyisillä 
päivähintaisilla noin 16 istumapaikan autoilla, jotka ovat olleet sivistys- ja 
hyvinvointipalveluiden käytössä esimerkiksi koulukuljetuksissa. Siten 
palvelun liikennöintiajat sijoittuvat päiväsaikaan koulukuljetusten välissä. 
Matkan hinta matkustajalle on kiinteä riippumatta matkan pituudesta, ja 
matkustaja maksaa matkan kuljettajalle käteisellä tai pankkikortilla. 
 
Asiointiliikenteen käynnistämistä varten on tehtävä jatkolinjauksia, joita 
varten kuntakehityslautakunnan pyytää lausunnot asianomaisilta 
toimielimiltä asiointiliikenteen käynnistämiseksi. 
 
Hyvinvointilautakunnan lausunto: 
Hyvinvointilautakunta pitää kutsupohjaista asiointiliikennettä perusteltuna 
ja hyvinvointia sekä yhdenvertaisia liikkumismahdollisuuksia edistävänä 
ratkaisuna.Hyvinvointilautakunta toteaa, että kutsukyyti tukee erityisesti 
iäkkäiden, liikkumisrajoitteisten sekä haja-asutusalueilla asuvien 
kuntalaisten mahdollisuuksia asiointiin, palvelujen saavutettavuuteen ja 
yhteiskunnalliseen osallisuuteen. Palvelu edistää itsenäistä arkea ja tukee 
ennaltaehkäisevää hyvinvointityötä. 
 
Kustannustehokkuus 
Hyvinvointilautakunta pitää myönteisenä sitä, että kutsupohjainen liikenne 
toteutetaan kaikille avoimena palveluna ja että siinä hyödynnetään kunnan 
olemassa olevan sopimuksen mukaista kuljetuskalustoa päiväsaikaan. 
Tämä tukee kustannustehokasta palvelun järjestämistä.  
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Jatkokehittämisessä on kuitenkin huomioitava, rajaako tämä toteutusmuoto 
kutsupohjaisen asiointiliikenteen joustavaa käyttöä tai kehittämistä. On 
myös tarkasti seurattava, miten kouluautojen käyttö kutsuliikenteeseen 
vaikuttaa päiväkotien ja koulujen lasten ja oppilaiden liikkumiseen mm. 
kulttuurikasvatuksen toimintoihin, oppilasurheilutapahtumiin, 
lapsiparlamentin kokouksiin tai muihin tapahtumiin, joihin on kuljettu tällä 
samalla kalustolla. 

 
Saavutettavuus ja esteettömyys 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että kutsupohjaisen liikenteen toteutuksessa 
tulee kiinnittää huomiota palvelun fyysiseen saavutettavuuteen ja 
esteettömyyteen, jotta palvelu soveltuu myös apuvälineitä käyttäville sekä 
saattajaa tarvitseville asiakkaille. 
 
Palvelun helppokäyttöisyys ja viestinnän kohdentaminen ja 
saavutettavuus 
Hyvinvointilautakunta korostaa, että palvelun käytön tulee olla 
mahdollisimman vaivatonta ja selkeää käyttäjän näkökulmasta. 
Aikataulujen ja reittiperiaatteiden ymmärrettävyys on keskeistä palvelun 
tosiasiallisen käytön kannalta. 
 
Hyvinvointilautakunta painottaa, että kutsukyytiä koskevan viestinnän tulee 
olla selkeää, helposti ymmärrettävää ja eri kohderyhmät tavoittavaa. 
Ikääntyneiden osalta tulee varmistaa, että viestintä on riittävän 
konkreettista, toistuvaa ja heidän tavanomaisia viestintäkanaviaan 
hyödyntävää. Huomiota kannattaa kiinnittää myös maahanmuuttaja-
taustaisten kuntalaisten tavoittamiseen selkokielisen ja tarvittaessa 
monikielisen viestinnän keinoin.  
 
Vaikutusten seuranta ja arviointi 
Lautakunta pitää tärkeänä, että palvelun toteutuksessa ja 
jatkokehittämisessä seurataan eri alueiden ja väestöryhmien 
yhdenvertaista mahdollisuutta hyödyntää kutsupohjaista liikennettä, 
erityisesti kyläalueiden näkökulmasta. 
 
Hyvinvointilautakunta korostaa, että palvelun käynnistyessä on tärkeää 
seurata sekä käyttöä että hyvinvointivaikutuksia. Saatua seurantatietoa 
tulee hyödyntää palvelun arvioinnissa ja mahdollisessa 
jatkokehittämisessä. 
 
Pitkän aikavälin kehittämismahdollisuudet 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että kutsupohjaisen liikenteen kehittämisessä 
on tärkeää huomioida sen yhteensovittamisen mahdollisuuksia sosiaali- ja 
terveyspalveluiden sekä kulttuuri-, liikunta- ja kirjastopalveluiden 
asiointitarpeisiin. Palvelu voi osaltaan tukea erityisesti ennaltaehkäisevien 
ja matalan kynnyksen palvelujen saavutettavuutta ja siten edistää 
kuntalaisten hyvinvointia.  
 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että kutsupohjaisella liikenteellä voi pitkällä 
aikavälillä olla mahdollisuuksia täydentää kunnan liikkumisratkaisuja myös 
muiden väestöryhmien osalta. Jatkokehityksessä voidaan tarvittaessa 
tarkastella, miten palvelu osana laajempaa kokonaisuutta voisi tukea 
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esimerkiksi lasten ja nuorten harrastamiseen liittyvää liikkumista, erityisesti 
kyläalueilta käsin. Mahdolliset kehittämissuunnat tulee arvioida erikseen 
palvelun vakiinnuttua sivistys- ja hyvinvointipalveluiden kanssa. 
 
Lopuksi 
Hyvinvointilautakunta puoltaa kutsupohjaisen joukkoliikenteen 
käynnistämistä esitettyjen jatkolinjausten mukaisesti ja pitää tärkeänä, että 
palvelun vaikutuksia kuntalaisten hyvinvointiin, osallisuuteen ja 
yhdenvertaisuuteen seurataan osana pilotointia ja jatkokehittämistä. 
 
 
 

Valmistelija  
 Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi 

 
Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää antaa esittelytekstissä olevan lausunnon 
Kutsupohjainen joukkoliikenne -selvitystyön jatkolinjauksiin 
kuntakehityslautakunnalle. 
 

Päätös 
  
 
 
Liite 1. Kutsupohjaisen joukkoliikenteen mahdollisuudet 
maaseutumaisessa ympäristössä, Pilotti Mäntsälä 
Liite 2. Kutsupohjaisen joukkoliikenteen käynnistämisen jatkolinjaukset 
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Lausunto Helsingin hallinto-oikeudelle koskien valitusta Mäntsälän hyvinvointilautakunnan 
päätökseen 17.3.2026 § 25 
  
Kunnanhallitus 11.05.2026 § 80  
  
 
 

Helsingin hallinto-oikeus pyytää kunnanhallitusta hankkimaan lausunnon 
hyvinvointilautakunnalta valituksen johdosta. Samalla kunnanhallitukselle 
varataan kunnan puhevallan käyttäjänä tilaisuus antaa selityksensä  
asiassa. Hallinto-oikeus pyytää lisäksi toimittamaan hallinto-oikeudelle 
kaikki valituksen kohteena olevan päätöksen perusteena olevat asiakirjat.  
 
Valituksen kohteena on hyvinvointilautakunnan tekemä päätös 17.3.2026 § 
25 koskien oikaisuvaatimuksen hylkäämistä liittyen 24.2.2026 § 5 tehtyyn 
toiminta-avustus päätökseen. Hallinto-oikeus on myöntänyt lisäaikaa 
lausunnon antamiselle 5.6.2026 asti. 
 

Esittelijä  
 Kunnanjohtaja Laurila Hannu 

 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus pyytää 25.5.2026 mennessä lausuntoa 
hyvinvointilautakunnalta esittelytekstissä mainittuun valitukseen liittyen. 

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa. 

 
Päätös 

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
Tämän pykälän osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa. 
 
 
 
 
Liite 1. Lausuntopyyntö 24.4.2026 HAO Helsinki 3043/2026 

 
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026     
18/02.08.00/2026   
 
 

Kunnanhallitus on 11.5.2026 § 80 pyytänyt hyvinvointilautakunnalta 
lausuntoa Helsingin hallinto-oikeudelta 24.4.2026 saapuneeseen 
lausuntopyyntöön (Liite 1). 
 
Lausuntopyynnön kohteena on hallinto-oikeuteen saapunut valitus koskien 
hyvinvointilautakunnan päätöstä 17.3.2026 § 25, jossa lautakunta hylkäsi 
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oikaisuvaatimuksen liittyen 24.2.2026 § 5 tehtyyn kansalaistoiminnan 
vuosiavustuspäätökseen. 
 
Lautakunnan nähtäville on tuotu oheismateriaalina myös muut Helsingin 
hallinto-oikeudelle toimitetun valituksen liitteenä olevat asiakirjat. 
 
Hyvinvointilautakunnan hyväksyttäväksi esitettävä lausunto 
kunnanhallitukselle on esitetty kokonaisuudessaan liitteessä 2. Lausunnon 
yhteyteen on liitetty myös valituksen kohteena olevan päätöksen 
perusteena toimineet asiakirjat. 
 
Lausunnossa kunnanhallitukselle todetaan tiivistetysti se, että lautakunnan 
tekemät ratkaisut asiassa ovat olleet itse avustuskriteeristöön ja 
avustusten määrärahan kokonaisarvioon sekä korrektiin 
päätöksentekomenettelyyn perustuvia. Lautakunta katsoo toimineensa 
harkintavaltansa puitteissa, eikä menettelyä arvioida syrjiväksi 
päätöksentekoprosessin tai siihen liittyvien asiakirjojen nojalla. 
 

Valmistelija  
 Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi 

 
Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä liitteessä 2 esitetyn lausunnon ja 
lähettää sen edelleen kunnanhallitukselle. 
 

Päätös 
  
 
Liite 1. Lausuntopyyntö 24.4.2026 HAO Helsinki 3043/2026 
Liite 2. Hyvinvointilautakunnan lausunto kunnanhallitukselle liitteineen 
19.5.2026 
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Otto-oikeuden piiriin kuuluvat viranhaltijapäätökset 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026    
  

Toimielimen tiedoksi on tuotu oheismateriaalina otto-oikeuden piiriin 
kuuluvat viranhaltijapäätökset hallintosäännön mukaisesti. 
  

Päätösehdotus 
Toimielin päättää, ettei se käytä kuntalain mukaista otto-oikeutta sen 
tiedoksi tuotuihin viranhaltijapäätöksiin. 
 

Päätös 
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Ilmoitusasiat 
  
Hyvinvointilautakunta 19.05.2026    
  

Toimielimelle tuodaan tiedoksi seuraavaa: 
- Lupa- ja valvontaviraston päätös 24.4.2026 (LVV-U/23248/2026) 

Etsivä nuorisotyö 
- Lupa- ja valvontaviraston päätös 28.4.2026 (LVV-U/23398/2026) 

Mäntsälän starttivalmennus 
- Lupa- ja valvontaviraston päätös 29.4.2026 (LVV-U/51978/2026) 

Harrastamisen Mäntsälän malli 
- Vammaisneuvoston 22.4.2026 muistio 
- Nuorisobarometrin 2025 tulosten käsittely Mäntsälässä nuorisotyön 

eri toimintamuodoissa 
 
Hyvinvointipäällikön tiedotusasiat: 

- Kansalaisopistojen liiton (KOL ry) liittokokous 11.–12.6.2026, 
lautakunnan edustaja 

  
Päätösehdotus 

Toimielin merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 
 

Päätös 
   

  


